
r~~Il.~Universidad Nacional de Salta

~
_II_IFACULTAD DE

..•• L••. IN GEN I E R lA
~~

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Saita
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255321

REPUBLICA A RGEI\fTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

Salta, 25 de Febrero de 2015

025/15

Expte. N° 14.125/13

VISTO:

La Resolución FI N° 1.024/14, mediante la cual se dispone la convocatoria para la
selección de uno (1) alumno Tutor para cumplir funciones en el Gabinete de Orientación y
Tutoría de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que conforme surge del Acta de Cierre correspondiente, en la fecha y hora fijadas
a tal fin, se registró la inscripción de seis (6) postulantes al cargo;

Que la Comisión de Selección actuante hizo constar que dos (2) de los
postulantes no se presentaron a las instancias evaluativas y se expidió, por unanimidad,
estableciendo un Orden de Mérito, integrado por los aspirantes presentes y aconsejando
la designación de la alumna Ana Elizabeth Fernández, como alumna Tutora del Gabinete
de Orientación y Tutoría;

Que el Departamento Docencia eleva lo actuando informando que se han
cumplido en tiempo y forma las etapas procedimentales previstas, sin que se observen
novedades al respecto:

Que el presente gasto será atendido con los fondos correspondientes al
Presupuesto del Proyecto Acciones Complementarias de Apoyo a las Becas
Bicentenario;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA

R E S U E LV E

ARTICULO 10._Aprobar el Dictamen unánime de la Comisión de Selección que actuó en
la convocatoria realizada mediante Res.-FI-N° 1.024/14

ARTICULO 2°._ Designar a la alumna Ana Elizabeth FERNANDEZ como Alumna Tutora
del Gabinete de Orientación y Tutoría y, en consecuencia, otorgar una Beca de
Formación, en mérito al resultado de la convocatoria realizada mediante Res.-FI-N°

~

1.024/14 para realizar tareas que se detallan más abajo con un estipendio mensual de $
. 1.200,00 (Pesos UN MIL DOSCIENTOS):

. 1. Reuniones semanales con la coordinadora del Gabinete de Orientación y Tutoría .
..//



r-:~~11r1~Universida~ Nacional de Salta~lJl.UFACULTAD DE
, ---- •• I N G E N I E R § A

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Saita
TE (0387) 4255420 - FAX (54-0387)425532'1

REPUBLlCA A RGEI\lTINA
e-rnail: unsaing@unsa.edu.ar -2-

025/15

Expte. N° 14.125/13

2. Acompañamiento de los alumnos con dificultades en su adaptación al ritmo
universitario y con posible deserción.

3. Guardias en el Gabinete de Orientación y Tutoría, con el fin de poder dar respuesta
a los alumnos que se acerquen al mismo.

4. Organización, planificación y ejecución del material utilizado por el Gabinete.
5. Actualización de datos de la revista "Futuro Ingeniero".
6. Organización y ejecución de actividades recreativas con el fin de favorecer y

mejorar la integración de los alumnos de primer año.
7. Planificación y ejecución de actividades a realizarse durante el CIU 2015 y PAREIN

2015.
8. Participación en distintas actividades realizadas por la Facultad que así lo requieran.

Nombre y Apellido: Ana Elizabeth FERNANDEZ
DNI N°: 32.230.425
L.V. W: 306.017
Carrera: Ingeniería Civil
Mail: Anitafer.AF@gmail.com
Teléfono: 0387- í55.339.070 - Teléfono Fijo: 4255291
Domicilio: Av. Libertad Mza "B" - Casa "14"
Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch
Dependencia: Fec. de Ingeniería
Encargado de la Dependencia: Ing. Edgardo L. SJ-IAM
Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y
hasta el 30/06/2015
Carga Horaría: 15 hs. semanales
Asignación Mem;ual: $ 1.200,00

ARTICULO 3°._ Imputar la suma de $ 6.000,00 (Pesos SEIS MIL) al Inciso 5.1.3.: BECAS,
de los fondos Proyecto Acciones Complementarias de Apoyo a las Becas Bicentenario.

ARTICULO 4°._ Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y
comuníquese, a Secretaría Administrativa, a la Secretaría de Cooperación Técnica y
Relaciones Internacionales, a la Lic. María Eugenia BONALPECH, a la Srta. Ana
Elizabeth FERNANDEZ y siga a la Dirección Administrativa Económica Financiera, para
su toma de razón y demás efectos.

FeH t
GRACIELA ISABEL lÓPEZ

DIRECTOR GENERAL
ADMINSTRAllVO ECONóMIco

FACULTAD DE INGENlERfA

\rv. EOGAROO UNG 8HAM
DECANO

FACUlTAD DE INOENlERIA- UNSa


